



Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2009-2010 : + 10 % à périmètre réel ; + 0,3 % à périmètre comparable

Solidité du modèle économique de la CDA une nouvelle fois illustrée :

- > Stabilité des recettes des Domaines skiabiles à périmètre comparable sur l'ensemble de la saison d'hiver
- > Perspectives encourageantes pour les Parcs de loisirs

Dividende 2008-2009 : plus de 70 % du capital a opté pour le paiement en actions

29 avril 2010 – Le chiffre d'affaires consolidé du 1^{er} semestre 2009-2010 s'élève à 343,9 M€, en progression de 10% à périmètre réel retraité et de 0,3% à périmètre comparable, par rapport à un 1^{er} semestre 2008-2009 caractérisé par un niveau d'activité déjà élevé.

CA consolidé du 1er octobre 2009 au 31 mars 2010

Chiffre d'affaires (en M€)	Exercice 2009-2010	Exercice 2008-2009 retraité (1)	Variation	Exercice 2008-2009 Périmètre comparable (2)	Variation
Domaines skiabiles	305,5	273,5	11,7%	304,0	0,5%
Parcs de Loisirs	38,3	38,9	-1,6%	38,9	-1,6%
Autres Activités	0,1	0,1	NS	0,1	NS
Chiffre d'affaires total	343,9	312,5	10,0%	343,0	0,3%

Chiffre d'affaires (en M€)	Exercice 2009-2010	Exercice 2008-2009 retraité (1)	Variation	Exercice 2008-2009 Périmètre comparable (2)	Variation
1er trimestre : du 01/10/2009 au 31/12/2009	89,0	85,0	4,8%	90,7	-1,8%
2ème trimestre : du 01/01/2010 au 31/03/2010	254,9	227,5	12,0%	252,4	1,0%
Chiffre d'affaires total	343,9	312,5	10,0%	343,0	0,3%

(1) La contribution de Saas Fee Bergbahnen (12,4 M€), société cédée en octobre 2009, a été reclassée sur une ligne distincte « Activités abandonnées », en cohérence avec la présentation adoptée lors de la publication des comptes annuels de l'exercice annuel 2008-2009.

(2) Le périmètre comparable 2008-2009 intègre le chiffre d'affaires réalisé par Deux Alpes Loisirs, dont le Groupe CDA a pris le contrôle en décembre 2009, pour la période allant du 1^{er} décembre 2008 au 31 mars 2009.

Domaines skiabiles : une saison d'hiver satisfaisante

Le chiffre d'affaires des Domaines skiabiles représente près de 90% de l'activité du Groupe au 1^{er} semestre 2009-2010. Il est en progression de +11,7% à périmètre retraité et +0,5% à périmètre comparable.



Après un début de saison en demi-teinte (enneigement de début de saison plus tardif, pluies et chutes de neige continues en très haute altitude sur l'ensemble de la période des congés de Noël), la fréquentation des domaines skiables, qui ont notamment bénéficié d'importantes réservations tardives chez les hébergeurs professionnels, a été satisfaisante sur le reste de la saison.

Sur l'ensemble des congés scolaires de février-mars (plus du tiers du semestre), le nombre de journées-skieurs est stable par rapport à la même période de 2008-2009.

La recette moyenne par journée-skieur a maintenu son rythme de progression sur l'ensemble de la saison, avec une croissance de 3 % environ.

Compte tenu de l'activité observée au mois d'avril, la saison de ski 2009-2010 devrait se clôturer sur un recul limité du nombre de journées-skieurs (-3 % environ). Il convient de rappeler que les trois dernières saisons d'hiver en date sont caractérisées par des niveaux de fréquentation élevés, l'année 2007-2008 ayant atteint un niveau historique.

Les recettes des remontées mécaniques devraient en conséquence être globalement stables à périmètre comparable sur l'ensemble de la saison.

Les mesures préventives prises par le Groupe en matière de maîtrise des charges laissent augurer a minima une stabilité des marges opérationnelles à des niveaux élevés par rapport au 1^{er} semestre 2008-2009, toujours à périmètre comparable.

A l'instar de ce qui avait été constaté au 1^{er} semestre de l'exercice 2008-2009, il n'y a pas eu de ventes foncières significatives au cours du 1^{er} semestre de l'exercice en cours.

Parcs de loisirs : perspectives encourageantes

L'activité des Parcs de loisirs au 1^{er} semestre est peu significative et ne représente que 15 % seulement environ de l'activité annuelle. Le chiffre d'affaires semestriel affiche un léger recul de -1,6% à 38,3 M€. Retraité des effets de la fermeture de l'Aqualibi pour rénovation, le chiffre d'affaires semestriel est stable.

Après la baisse constatée de -3,8% au premier trimestre, le chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre, au cours duquel seuls les sites couverts (Grévin, Aquariums et Aquaparc) sont en activité, a atteint 9 M€, en progression de 6,4%.

Les préventes pour la pleine saison sont par ailleurs en progression par rapport à l'exercice précédent.

Paiement du dividende en actions : opération souscrite à près de 72%

L'option pour le paiement du dividende de l'exercice 2008-2009 en actions a été choisie par un nombre d'actionnaires représentant près de 72% des actions.

525 394 actions nouvelles, au prix de 24,02 €, ont ainsi été créées en rémunération du dividende de l'exercice 2008-2009. A compter du 26 avril 2010, le capital de la Compagnie des Alpes est composé de 18 235 187 actions et s'élève à 138 998 322,43 €.



Prochains rendez-vous :

- Résultats du 1^{er} semestre 2009-2010 : mercredi 26 mai 2010 avant bourse.
- Chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2009-2010 : mardi 27 juillet 2010 après bourse.

www.compagniedesalpes.com

Compagnie des Alpes est un acteur majeur de la production de loisirs actifs en Europe. Elle est présente sur 36 sites dont 15 grands domaines skiables des Alpes (parmi lesquels Tignes, Val d'Isère, Les Arcs, La Plagne, Les Menuires, Les 2Alpes, Méribel, Chamonix) et 21 parcs de loisirs (dont Parc Astérix, Grévin, Walibi, ...), dans 6 pays européens : France, Suisse, Pays-Bas, Belgique, Allemagne et Angleterre. Au cours de son exercice clos le 30 septembre 2009, elle a accueilli près de 23 millions de visiteurs et réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 576 M€ pour un résultat net part du Groupe de 40,2 M€.



CDA fait partie des indices SBF 250, CAC Mid 100 et CAC Mid&Small 190.
ISIN : FR0000053324 ; Reuters : CDAF.PA ; FTSE : 5755 Recreational services

Contacts :

Compagnie des Alpes :	Sandra PICARD	+33.1 46 84 88 53	sandra.picard@compagniedesalpes.fr
	Claire MONTEIL-ROBERT	+33.1 46 84 88 79	claire.monteil-robert@compagniedesalpes.fr
Kablé Communication Finance	Catherine KABLE	+33.1 44 50 54 75	catherine.kable@kable-cf.com
	Céline PASQUALINI	+33.1 44 50 54 73	celine.pasqualini@kable-cf.com